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市町村名

うきは市

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税

2,650,339 17.4 2,590,682 17.7 △ 2.3 2,749,734 17.9 6.1 2,699,859 16.9 △ 1.8 2,697,544 15.2 △ 0.1

 地 方 譲 与 税

211,593 1.4 205,502 1.4 △ 2.9 200,919 1.3 △ 2.2 188,050 1.2 △ 6.4 179,183 1.0 △ 4.7

 地方消費税交付金

272,746 1.8 272,276 1.9 △ 0.2 269,189 1.8 △ 1.1 265,924 1.7 △ 1.2 263,657 1.5 △ 0.9

歳  地 方 交 付 税

5,262,664 34.6 5,754,360 39.4 9.3 5,964,483 38.9 3.7 6,059,506 37.9 1.6 6,009,553 34.0 △ 0.8

 分担金・負担金

115,333 0.8 123,062 0.8 6.7 127,036 0.8 3.2 119,188 0.7 △ 6.2 106,586 0.6 △ 10.6

 使用料・手数料

430,887 2.8 429,685 2.9 △ 0.3 446,717 2.9 4.0 416,979 2.6 △ 6.7 498,653 2.8 19.6

 国 庫 支 出 金

1,639,377 10.8 1,770,993 12.1 8.0 1,677,640 10.9 △ 5.3 1,659,402 10.4 △ 1.1 3,195,053 18.1 92.5

 県  支  出  金

801,523 5.3 934,789 6.4 16.6 892,758 5.8 △ 4.5 1,048,933 6.6 17.5 1,476,595 8.3 40.8

 財  産  収  入

379,732 2.5 111,656 0.8 △ 70.6 165,396 1.1 48.1 136,070 0.9 △ 17.7 149,678 0.8 10.0

 繰    入    金

330,237 2.2 310,590 2.1 △ 5.9 255,668 1.7 △ 17.7 591,502 3.7 131.4 292,137 1.7 △ 50.6

 繰    越    金

1,116,222 7.3 619,159 4.2 △ 44.5 941,853 6.1 52.1 890,323 5.6 △ 5.5 1,184,042 6.7 33.0

 諸    収    入

272,435 1.8 216,684 1.5 △ 20.5 301,833 2.0 39.3 587,742 3.7 94.7 238,406 1.3 △ 59.4

入  地    方    債

1,552,656 10.2 1,121,487 7.7 △ 27.8 1,182,144 7.7 5.4 1,191,973 7.5 0.8 1,277,328 7.2 7.2

　　うち臨時財政対策債１

 うち臨時財政対策債

560,956 3.7 783,187 5.4 39.6 600,744 3.9 △ 23.3 583,173 3.6 △ 2.9 579,028 3.3 △ 0.7

 そ    の    他

175,581 1.2 143,448 1.0 △ 18.3 173,620 1.1 21.0 124,232 0.8 △ 28.4 125,160 0.7 0.7

 歳  入  合  計

15,211,325 100.0 14,604,373 100.0 △ 4.0 15,348,990 100.0 5.1 15,979,683 100.0 4.1 17,693,575 100.0 10.7

    うち一般財源等  うち一般財源等

10,604,239 69.7 10,880,907 74.5 2.6 11,300,137 73.6 3.9 11,518,162 72.1 1.9 11,632,957 65.7 1.0

    うち経常一財等　うち経常一財等

8,012,896 52.7 8,378,821 57.4 4.6 8,743,058 57.0 4.3 8,524,568 53.3 △ 2.5 8,668,319 49.0 1.7

    人    件    費人    件    費

2,227,735 15.3 2,151,349 15.7 △ 3.4 2,102,639 14.5 △ 2.3 2,037,615 13.8 △ 3.1 1,899,529 11.3 △ 6.8

    扶    助    費扶    助    費

1,938,051 13.3 2,391,139 17.5 23.4 2,423,622 16.8 1.4 2,533,679 17.1 4.5 2,514,830 15.0 △ 0.7

    公    債    費公    債    費

1,351,212 9.3 1,495,481 10.9 10.7 1,635,331 11.3 9.4 1,932,637 13.1 18.2 1,650,893 9.8 △ 14.6

歳  義務的経費計

5,516,998 37.8 6,037,969 44.2 9.4 6,161,592 42.6 2.0 6,503,931 44.0 5.6 6,065,252 36.1 △ 6.7

    普通建設事業費普通建設事業費

2,209,155 15.1 1,734,715 12.7 △ 21.5 1,742,454 12.1 0.4 1,338,665 9.0 △ 23.2 1,675,643 10.0 25.2

      うち単独事業費　うち単独事業費

948,403 6.5 1,144,959 8.4 20.7 1,075,054 7.4 △ 6.1 707,003 4.8 △ 34.2 719,234 4.3 1.7

    災害復旧事業費災害復旧事業費

35,664 0.2 5,923 0.0 △ 83.4 5,148 0.0 △ 13.1 822,710 5.6 15881.2 2,101,388 12.5 155.4

    失業対策事業費失業対策事業費

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計

2,244,819 15.4 1,740,638 12.7 △ 22.5 1,747,602 12.1 0.4 2,161,375 14.6 23.7 3,777,031 22.5 74.8

 物    件    費

1,564,592 10.7 1,708,650 12.5 9.2 1,711,412 11.8 0.2 1,725,423 11.7 0.8 1,681,443 10.0 △ 2.5

  区　　　　分

平 成 ２１ 年 度

  (単位:千円、％)

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２３年 度 平 成 ２４年 度 平 成 ２５ 年 度

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

建制番号

 維 持 補 修 費

82,937 0.6 77,369 0.6 △ 6.7 76,246 0.5 △ 1.5 66,317 0.4 △ 13.0 93,961 0.6 41.7

 補  助  費  等

2,633,249 18.0 1,969,907 14.4 △ 25.2 1,816,528 12.6 △ 7.8 1,896,128 12.8 4.4 1,950,140 11.6 2.8

    うち一組負担金　うち一組負担金

1,154,505 7.9 1,089,102 8.0 △ 5.7 992,199 6.9 △ 8.9 1,054,222 7.1 6.3 1,046,924 6.2 △ 0.7

出  繰    出    金

1,668,618 11.4 1,700,138 12.4 1.9 1,934,646 13.4 13.8 1,798,160 12.2 △ 7.1 1,866,920 11.1 3.8

 積    立    金

880,953 6.0 427,837 3.1 △ 51.4 1,010,629 7.0 136.2 635,807 4.3 △ 37.1 1,385,283 8.2 117.9

 投資･出資･貸付金

0 0.0 12 0.0    皆増 12 0.0 0.0 8,500 0.1 70733.3 0 0.0    皆減

 前年度繰上充用金

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計

14,592,166 100.0 13,662,520 100.0 △ 6.4 14,458,667 100.0 5.8 14,795,641 100.0 2.3 16,820,030 100.0 13.7

 形  式  収  支

619,159 941,853 890,323 1,184,042 873,545

 実  質  収  支

367,035 622,747 828,567 641,478 516,183

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率

 標 準 財 政 規 模

9,071,404 5.3 9,155,002 0.9 9,124,153 △ 0.3 9,149,659 0.3

 財 政 力 指 数

0.38

△ 0.02

0.36

△ 0.02

0.35

△ 0.01

0.35 0.00

 実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率

11.6 1.3 11.4 △ 0.2 11.1 △ 0.3 10.7 △ 0.4

 将来負担比率

75.7

△ 26.8

47.3

△ 28.4

37.1

△ 10.2

21.1

△ 16.0

 経 常 収 支 比 率

84.2 △ 4.9 83.5 △ 0.7 85.8 2.3 86.3 0.5

 積立基金現在高

8,817,456 1.4 9,573,003 8.6 9,619,036 0.5 10,712,391 11.4

    財調基金現在高財政調整基金

2,416,627 11.8 2,792,865 15.6 3,318,065 18.8 3,648,150 9.9

    減債基金現在高減債基金

1,656,198 △ 6.2 1,865,542 12.6 1,569,311 △ 15.9 1,628,707 3.8

    特目基金現在高

その他特定目的基金

4,744,631 △ 0.5 4,914,596 3.6 4,731,660 △ 3.7 5,435,534 14.9

 地方債現在高

14,906,910 △ 0.9 14,683,894 △ 1.5 14,157,671 △ 3.6 13,973,187 △ 1.3

　　うち臨時財政対策債２

 うち臨時財政対策債

4,529,643 15.9 4,945,955 9.2 5,322,706 7.6 5,662,367 6.4

 税徴収率(合計)

98.4 0.2 98.2 △ 0.2 98.4 0.2 98.5 0.1

 税徴収率(市町村民税)

98.5 △ 0.2 98.5 0.0 98.4 △ 0.1 98.5 0.1

 税徴収率(固定資産税)

98.1 0.4 97.8 △ 0.3 98.2 0.4 98.3 0.1

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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区　　分

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２５ 年 度平 成 ２４年 度

          (単位:千円、％)

平 成 ２３年 度

98.2

98.7

97.7

2,162,105

1,765,726

4,767,710

15,037,539

3,908,558



建制番号 市町村名

23 うきは市

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 地    方    税 2,650 2,591 2,750 2,700 2,698  人    件    費 2,228 2,151 2,103 2,038 1,900

 地 方 交 付 税 5,263 5,754 5,964 6,060 6,010  扶    助    費 1,938 2,391 2,424 2,534 2,515

 国 庫 支 出 金 1,639 1,771 1,678 1,659 3,195  公    債    費 1,351 1,495 1,635 1,933 1,651

 県  支  出  金 802 935 893 1,049 1,477  普通建設事業費 2,209 1,735 1,742 1,339 1,676

 繰    入    金 330 311 256 592 292  災害復旧事業費 36 6 5 823 2,101

 諸    収    入 272 217 302 588 238  物    件    費 1,565 1,709 1,711 1,725 1,681

 地    方    債 1,553 1,121 1,182 1,192 1,277  補  助  費  等 2,633 1,970 1,817 1,896 1,950

 そ    の    他 2,702 1,904 2,324 2,140 2,507  そ    の    他 2,632 2,206 3,022 2,508 3,346

 歳  入  合  計 15,211 14,604 15,349 15,980 17,694  歳  出  合  計 14,592 13,663 14,459 14,796 16,820

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 経常収支比率 89.1 84.2 83.5 85.8 86.3

 実質公債費比率 10.3 11.6 11.4 11.1 10.7

 将来負担比率 102.5 75.7 47.3 37.1 21.1

 積立基金現在高 8,696 8,817 9,573 9,619 10,712

 地方債現在高 15,038 14,907 14,684 14,158 13,973

　うち臨財債現在高

3,909 4,530 4,946 5,323 5,662

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
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